ANO V - EDIÇÃO 929 - TERESINA (PI),QUINTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2025 11

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

.~., DIÁRIO OFICIAL lll) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

LTOS
PARATODOS
ilhihH li fl !Hllii

ID: 1C6DF93E17DB4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/000I-I I

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 1702.01 /2025
MODALIDADE: DISPENSA N2 004/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXAMES (BIÓPSIAS), VISANDO ATENDER OS INTERESSES DO
MUNICÍPIO DE ALTOS-PI, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: JOSE N DE SOUSA CHAVES & CIA LTDA, CNPJ: 31.857.229/0001-
70.
ENDEREÇO: Rua Dom Avelar B Vilela, nº 2292, Bairro Centro, Município de Altos/PI ,
CEP 64.290-000.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, li, da Lei nº 14.133/21.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de fevereiro de 2025.

Altos (PI ), 27 de fevereiro de 2025.

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo) , Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP:
64.290-000. CNPJ: 06.554.794/0001-11

1D: 6CD8BB85B8CB4

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE PIO IX

CNPJ, 02.47Ó.160/0001-20
Rua Josias Antão de Carvalho, 36 - Centro. CEP, 64660-000. Pio IX - PI.

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA

DECLARO para os devidos fins de direitos e a quem possa interessar que, de acordo

com a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais previsões legais atinentes a matéria, a licitação sob a

modalidade Pregão Eletrônico 001/2025, Processo Administrativo 003/2025, tendo como

objeto: "AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA CÃMARA MUNICIPAL DE PIO IX - PI", resultou DESERTA por falta de

concorrentes interessados no certame.

Pio IX- PI, 28 de fevereiro de 2025.

Documento assinado ditital ment,

lZABEUE CHRISTINE BEZERRA MAIA
0ata:28/02/2025 15:46:39-0300
v,rifiqu,emhttps://Validar .iti.eov.b1

lzabelle Christine Bezerra Maia

Agente de Contratação/Pregoeiro

ID: 004B1B82A2CC4

PORTARIA Nº 04 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

"Designa os Servidores para comporem a
Comissão de Sindicância. "

CONSIDERANDO, o disposto nos artigos 164, 165 e 169 da Lei Comple mentar
Estadual no O 13 , de 03 de ja ne iro de 1994, com recepção da Lei Complementar Estadua l
no 025 , de 15 de agosto de 202 1,
CONSIDERANDO, as atribuições dete nninadas pe lo D ecreto nº 76/2025 que dete rmina
o p rocedime nto para pagamento por v ia inde nizatória,

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE PAES LANDIM, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica v igente,

RESOLVE:

Art. 1 º : Design ar LUCAS DE CARVALHO MAGAL H ÃES, nomeado para o cargo de

Direto r de Tributos pela Portaria nº 04/2025, de 09 de j aneiro de 2025, publicada no

Diá rio Oficial das Prefeituras, JOSÉ PAULO DIAS DE CARVALHO, nomeado para o

cargo de A ssessor T écnico III pe la Portaria nº 41/2025, de 22 de j ane iro de 2025,

publicada no Diário Oficial d as Prefei turas e MÁRCIO CARVALHO D E SOUSA ,

nomeado para o cargo de Assessor T écnico Ili pela Portaria nº 63/2025, de 30 de janeiro

de 2025, publicado no Diário Ofic ia l das Prefeituras, para, sob a Pres idê nc ia do primeiro,

com porem Comissão de Sindicância lnvestigativa v isando à apuração de eventuais

responsabilidades administrativas atinentes à prestação de serviço de forne cimento de

com bustível, sem a dev ida prev isão con tratual, para pagamento de cunho inde ni zatório.

Art. 2 º : Desig nar o servidor JOS É PAULO DIAS DE CARV ALHO, como suple nte do

Pres ide nte, conforme regras do parágrafo 1 º, do art. 170 da Le i Comple m e ntar Estadual

noº I 3/94 .

Art. 3°: Conceder à Comissão aludida o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos

trabalhos.

Art. 4°: Dispensar os membros da Comissão de suas atividades funcionais nos dias de

coleta de provas em geral.

Art. 5º: Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação.

DocumMlo aosinado digitalmMU!

CICEROBATISTAOEHC>t.N«».
Data:28{02/2025 14:52:47-0JOO
V,e,- iliqu~ ,:mhttps:J/v,lid.,..iti.iov.br

Cícero Batista de Holanda
Secretário de Administração e Planejamento do Município de Paes Landim